ver

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Câmara Municipal de Nova Venécia-ES

Protocolo N°

/  03j /Recebido em.

Horário

Rúbrica

horas

INDICAÇÃO N° _Ji_/2022

Fs

ÈCNC

excelentíssimo senhor presidente da gamara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Ednilson Antonio Zotelle da Câmara Mrmicipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes, que seja apresentado a este Poder
Legislativo um projeto de lei, para a criação de um comitê político econômico, com
representações de empresários das atividades de indústria, comércio e serviços, contabilistas
e advogados, políticos e outros segmentos da sociedade organizada, tempo como objetivo a
elaboração de um plano de gestão estratégica para ajudar na tomada de decisões municipais.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessário para melhorar e aumentar a participação popular na
discussão na elaboração de projetos, planos de gestão e tomada de decisões, ajudando a
administração municipal na escolha de trabalhos, projetos e propostas para o município.

Diante disto, solicito a indicação, para melhor atendermos nossa população, atraindo novos
investimentos e empresários, em especial na criação e geração de emprego e renda.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES si - p 1\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://wvw.cmnv.es.aov.br- cmnv@cmnv.es.QOV.br

2022/02/09/(iel-2022/02/08/DEL-231/IND-2022comite.politico.economico.docx

%

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs

yn
1//ÍVÈ

Na certeza de contar com o apoio dos nobres colegas, na aprovação da presente proposição,
antecipo meus agradecimentos.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 8 de fevereiro de 2022;
68° de Emanci0^éã^olítica; 17® Legislatura.

EDNILSON ANTONÍO ZOTELLE
Vereador (PODE)

Ao DEL para írrduír no Expediente da próxima Sessão
Plenária Ordinária.

Em JO in^)l0iO:iX}

Presidente da CMNv-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://wvvw.cmnv.es.aov.br - cmnvíScmnv.es.aov.br

2022/02/09/del-2022/02/08/DEL-231/IND-2022 comite.polltico.economico.docx